

சிசி 119/2023

ம. சா. 1

பெயர் : சுகந்தி

07.02.2025

எதிரி தரப்பில் பிரிவு 145 மாற்று முறை ஆவணச்சட்டத்தின் கீழ் மனு தாக்கல் செய்து அனுமதிக்கப்பட்டதன் பேரில் விசாரிக்கப்படுகிறார்.

எதிரி தரப்பில் கு வி

1. எதிரியின் கணவர் பெயர் என்னவென்றால் பழனிச்சாமி என்று சொன்னார்கள். காளவாசலில் இருப்பதாக சொன்னார்கள். அவர்கள் வீட்டிற்கு நான் சென்றது இல்லை. அவர் எங்கு குடியிருக்கிறார் என்று எனக்கு தெரியாது அவர் அலுவலகத்திற்கு தான் நான் சென்றுள்ளேன். நான் புகாரில் தாக்கல் செய்துள்ள எதிரியின் முகவரியானது அவருடைய அலுவலக முகவரியா என்றால் ஆமாம். நான் மேற்படி அலுவலகத்திற்கு 2, 3 தடவை பணம் கேட்டு சென்றுள்ளேன். நான் தாக்கல் செய்துள்ள புகார், வழக்கறிஞர் அறிவிப்பு, நிரூபண வாக்குமூலம் ஆகியவற்றில் எதிரி மேற்படி முகவரியில் குடியிருந்து வருகிறார் என்று சொல்லியுள்ளேன் என்றால் ஆமாம்.

2. எதிரி புகார் மனுவில் குறிப்பிட்டுள்ள முகவரியில் உள்ள அலுவலகத்தில் RPD Group நிறுவனத்தில் எதிரி அக்கவுண்ட்டாக பணிபுரிந்து வந்தார் என்றால் அவர் என்ன வேலை பார்த்து வந்தார் என்று தெரியாது. அது அவருடைய மகனின் அலுவலகம் என்றும் அவர் என்னிடம் சொல்லியிருந்தார். RPD Group நிறுவனத்தின் உரிமையாளர் ஜெயச்சந்திரன் என்றால் எனக்கு தெரியாது. எதிரியின் கணவர் பெயர் பன்னீர்செல்வம் என்று எனக்கு தெரியுமா என்றால் எனக்கு தெரியாது. நான் வழக்கு தாக்கல் செய்த பின்பு எனது வக்கீலிடம் அவருடைய கணவர் பெயர் பழனிச்சாமி என்று சொன்னார்கள். அதற்கு முன்னாடி அவருடைய கணவர் பெயர் எனக்கு தெரியாது.

3. நான் தாக்கல் செய்துள்ள புகாரில் எதிரி சுப்புலெட்சுமியின் கணவர் சொக்கலிங்கம் என்று சொல்லியுள்ளேன் என்றால் ஆமாம். வழக்கறிஞர் அறிவிப்பு மசாஆ.4 லிலும் எதிரியின் கணவர் பெயர் சொக்கலிங்கம் என்றுதான் சொல்லியுள்ளேன் என்றால் ஆமாம். நான் அனுப்பிய வழக்கறிஞர் அறிவிப்பிலும் எதிரியின் கணவர் பெயர் சொக்கலிங்கம் என்று இருந்ததால் தான் எதிரி வழக்கறிஞர் அறிவிப்பை வாங்கவில்லை என்றால் அது பற்றி எனக்கு தெரியாது. நான் முறையான தகவலுடன் முகவரியில் தெரிவித்திருந்தால் வழக்கறிஞர் அறிவிப்பை எதிரி பெற்று உரிய பதில் அறிவிப்பை அனுப்பியிருப்பார் என்றால் ஆமாம்.

4. எதிரியின் கணவர் பெயர் தெரியாது முகவரி தெரியாது என்றால் ஆமாம். எதிரி என்ன வேலை பார்க்கிறார் என்று எனக்கு தெரியாது என்றால் அவர் வேலை பார்ப்பதாக சொன்னார் நான் அங்கு சென்றுள்ளேன். நான் தாக்கல் செய்துள்ள புகார் மற்றும் வழக்கறிஞர் அறிவிப்பில் நானும் எதிரியும் நல்ல பழக்கமானவர்கள் என்று சொல்லியுள்ளேன் என்றால் ஆமாம். எனது சட்ட அறிவிப்பு மசாஆ.4 சட்டப்படி செல்லத்தக்கதல்ல என்றால் சரியல்ல. நான் என்ன வேலை செய்கிறேன் என்றால் இல்லத்தரசியாக தான் உள்ளேன். எனது கணவர் மதுரை புதூரில் உள்ள ஒரு கம்பெனியில் வேலை செய்து வந்தார். மாதம் 18 ஆயிரம் வரை சம்பளம் பெற்று வந்தார். தற்போது எனது கணவர் திருச்சுழி பொம்மக்கோட்டையில் டீக்கடை வைத்துள்ளார்.

5. எனது கணவர் 18 ஆயிரம் ரூபாய் சம்பளத்தை வங்கி மூலமாக பெறவில்லை. மாத சம்பளத்தை ரொக்கமாக பெற்று வந்தார். மதுரையில் முதலில் 2500 ரூபாய்க்கு வாடகைக்கு இருந்தோம். அதன்பின்பு 3000 ஆக வாடகையை உயர்த்தினார்கள். தற்போது எனது சொந்த ஊரான குலசேகரநல்லூரில் சொந்த வீட்டில் குடியிருந்து வருகிறோம். எனக்கு 2 குழந்தைகள். ஒரு மகன் 6 வது வகுப்பும், ஒரு மகன் 1 வது வகுப்பும் எஸ்பிகே மெட்ரிக் குலேசன் பள்ளியில் பயின்று வருகிறார்கள். வருடத்திற்கு மூத்த பையனுக்கு 12 ஆயிரம் ரூபாயும், 2 வது பையனுக்கு 6 ஆயிரம் ரூபாயும் கல்வி கட்டணமாக செலுத்தி வருகிறேன்.

6. நான் சொன்னவாறு எனது கணவர் மதுரையில் எந்த கம்பெனியிலும் வேலை பார்த்து 18 ஆயிரம் ரூபாய் மாத சம்பளம் பெறவில்லை என்றால் இல்லை. எனது நாத்தனார் வீட்டுக்காரர் தான் அந்த கம்பெனியை வைத்திருந்தார் எனது கணவர் வேலை பார்த்தார். அவர் அங்கு வேலை பார்த்தற்காக எந்த ஆவணமும் என்னால் தாக்கல் செய்ய முடியுமா என்றால் எனது நாத்தனார் வீட்டுக்காரை தான் கேட்க வேண்டும். (குறுக்கு விசாரணை தொடர்ச்சி மற்றொரு நாளுக்கு ஒத்தி வைக்கப்படுகிறது)