

CC 119/2023

பு.சா. 1

பெயர் : சுகந்தி

25.07.2025

எதிரி தரப்பில் குறுக்கு விசாரணை தொடர்ச்சி

1. எதிரி எங்கு வைத்து எண்ணிடம் பணம் கேட்டார் என்று எனது புகார், வழக்கறிஞர் அறிவிப்பு மற்றும் எனது நிரூபண வாக்குமூலத்தில் கூறியுள்ளேனா என்றால் தெரியவில்லை. எதிரிக்கு எங்கு வைத்து பணம் கொடுத்தேன் என்பதை எனது புகார், வழக்கறிஞர் அறிவிப்பு மற்றும் எனது நிரூபண வாக்குமூலத்தில் கூறியுள்ளேனா என்றால் சாட்சியிடம் புகார்மனுவானது கொடுக்கப்பட்டு அவர் அதனை படித்து பார்த்து கூறவில்லை என்று பதில் கூறினார். தற்போது நீதிமன்றத்தில் எண்ணிடம் காண்பிக்கப்படும் பு.சா.ஆ.3 ல் தொகையானது 2 இலட்சம் என்று குறிப்பிடப்பட்டுள்ளது என்றால் சரிதான். எதிரிக்கு கடன் கொடுத்தாக நான் கூறும் சமயத்தில் கொரோனா இரண்டாவது ஊரடங்கு அமல்படுத்தப்பட்டிருந்த காரணத்தினால் நான் எதிரிக்கு கடன் கொடுத்திருக்க வாய்ப்பில்லை என்றால் சரியல்ல நான் அந்த சமயத்தில் மதுரையில் உள்ள புதுாரில் தான் இருந்தேன். அப்போது காளவாசலில் உள்ள அலுவலகத்தில் வைத்து கொடுக்கப்பட்டது. மேற்படி ஊரடங்கு காலகட்டத்தில் அலுவலகம் இயங்கிவராத சூழ்நிலையில் நான் எதிரிக்கு பணம் கொடுத்திருக்க வாய்ப்பில்லை என்றால் சரியல்ல நான் அலுவலகத்தில் வைத்துதான் கொடுத்தேன். எதிரிக்கு கடன் கொடுத்தாக கூறும் சமயத்தில் அதற்கு ஆதரவாக கடனுறுதி சீட்டு மற்றும் இதர ஆவணங்களை வாங்கினைனா என்றால் இல்லை காசோலை மட்டும் தான் கொடுத்தார். உண்மையில் நான் கடன் கொடுத்திருந்தால் காசோலை தவிர்த்து இதர ஆவணங்களை நான் பெற்றிருப்பேன் என்றால் சரியல்ல. மேற்படி எனது பதிலில் இருந்து எதிரி எண்ணிடம் கடன் வாங்க வில்லை என்று நிரூபணமாகிறது என்றால் சரியல்ல. எதிரியிடம் இருந்து வட்டி தொகையை பெற்றதற்கான ஆவணங்களை நான் நீதிமன்றத்தில் தாக்கல் செய்யவில்லை என்றால் சரிதான். உண்மையில் எதிரி எண்ணிடம் வட்டிக்கு பணம் வாங்கியிருந்தால் நான் ஆவணங்களை நீதிமன்றத்தில் தாக்கல் செய்திருப்பேன் என்றால் சரியல்ல. எதிரிக்கும் எனக்கும் எந்த காலகட்டத்திலும் கடன் கொடுக்கல் வாங்கல் இல்லை என்றால் சரியல்ல. வழக்கு காசோலை சட்டப்படியான கடனுக்காக எண்ணிடம் கொடுக்கப்படவில்லை என்றால் சரியல்ல. எதிரி மதுரையில் உள்ள ஆர்.பி.ஓ. நிறுவனத்தில் கணக்கராக வேலை பார்க்கும் போது எதிரியின்

காசோலையை நான் எடுத்து தவறாக இந்த வழக்கை தாக்கல் செய்துள்ளேன் என்றால் சரியல்ல. அதனால் தான் எதிரியின் கணவர் பெயர் மற்றும் அவர் வசித்து வரும் முகவரி எனக்கு தெரியவில்லை என்றால் அலுவலகத்தில் வைத்து எதிரியை மட்டும் தான் பார்த்தேன். எதிரியின் மகன் தான் அலுவலகம் வைத்திருந்ததாக என்னிடம் சொன்னார். அதனால் மற்ற விவரங்கள் எனக்கு தெரியவில்லை. நம்பிக்கையின் அடிப்படையில் நான் கடன் கொடுத்தேன். எதிரிக்கு இவ்வழக்கு அழைப்பானை வந்த பிறகு தான் நான் எதிரியின் காசோலையை தவறாக எடுத்து பயன்படுத்திய விவரம் தெரியவந்தது என்றால் சரியல்ல. எதிரிக்கும் இவ்வழக்கிற்கும் சம்மந்தமில்லை என்றால் சரியல்ல. எதிரி மாற்றுமுறை ஆவணச்சட்டத்தின் கீழ் எந்த தவறும் செய்யவில்லை என்றால் சரியல்ல.