

DEPOSITION OF WITNESS
(Chapter XXIII Code of Criminal Procedure.)

IN THE COURT OF JUDICIAL MAGISTRATE COURT, ARUPPUKOTTAI.

Miscellaneous :: CC 119/2023

Deposition of witness for :: PW. 2

Name :: பாபு (உதவி கிளை மேலாளர்)

Father's Name ::

Village ::

Taluk ::

Age ::

Solemnly affirmed in accordance with the provisions of Act X of 1873 of the
day of 2025

எதிரி ஆஜர் இல்லை. பிரிவு 317 குவிமுச வின் கீழ் மனு தாக்கல்
செய்யப்பட்டு அனுமதிக்கப்பட்டது. எதிரி வழக்கறிஞர் ஆஜர்
21.11.2025

முதல் விசாரணை:

1. நான் தற்போது நீதிமன்றத்தில் இருந்து வரப்பெற்ற அழைப்பாணையின் பேரில் சாட்சியம் அளிக்கிறேன். நான் செளத் இந்தியன் வங்கி அருப்புக்கோட்டை கிளையில் உதவி கிளை மேலாளராக பணிபுரிந்து வருகிறேன். எங்களது வங்கியில் சுகந்தி என்பவர் வங்கி கணக்கு எண். 0005053000019545 பராமரித்து வருகிறார். மேற்படி வங்கி கணக்கில் 14.12.2022 ம் தேதி ரூபாய் 1,00,000/-த்திற்கான ஈகுவிட்டாஸ் வங்கியின் காசோலை எண். 000035 செலுத்தினார். மேற்படி காசோலையானது 15.12.2022 ம் தேதி போதுமான பணம் இல்லை என்று திருப்பப்பட்டது. மீண்டும் மேற்படி காசோலையானது 13.02.2023 ம் தேதி வசூலுக்காக செலுத்தப்பட்டது. மேற்படி காசோலை 14.02.2023 ம் தேதி மீண்டும் போதுமான அளவு பணம் இல்லை என்று திருப்பப்பட்டது. மேற்படி காசோலை திருப்பப்பட்டதற்கான 15.12.2022 மற்றும் 14.02.2023 ம் தேதியிட்ட குறிப்பாணையை தற்போது நான் நீதிமன்றத்தில் தாக்கல் செய்கிறேன். மேலும் மேற்படி பரிவர்த்தனைகளை காண்பிக்கும் 30.11.2022 முதல் 15.12.2022 வரையிலான மேற்படி சுகந்தியின் வங்கி

பரிவர்த்தனை கணக்கு மற்றும் 10.02.2023 முதல் 14.02.2023 தேதி வரையிலான மேற்படி சுகந்தியின் வங்கி பரிவர்த்தனை கணக்குகளை தற்போது நீதிமன்றத்தில் தாக்கல் செய்கிறேன். (15.12.2022 தேதியிட்ட குறிப்பாணையின் சான்றிட்ட நகல் Ex-X1 (சா.சா.ஆ.1) ஆக குறியீடு செய்யப்படுகிறது) (14.02.2023 ம் தேதியிட்ட குறிப்பாணையின் சான்றிட்ட நகல் Ex-X2 (சா.சா.ஆ.2) ஆக குறியீடு செய்யப்படுகிறது) (30.11.2022 முதல் 15.12.2022 வரையிலான மற்றும் 10.02.2023 முதல் 14.02.2023 தேதி வரையிலான சுகந்தியின் வங்கி பரிவர்த்தனை கணக்கின் சான்றிட்ட நகல் Ex-X3 (சா.சா.ஆ.3) ஆக குறியீடு செய்யப்படுகிறது) (மேற்படி ஆவணங்கள் பிரிவு 65-B சான்றிதழ் இல்லாமல் குறியீடு செய்யப்படுகிறது என்று எதிரி தரப்பு வழக்கறிஞர் எழுப்பிய ஆட்சேபணைக்கு உட்பட்டு Ex-X1 முதல் Ex-X3 குறியீடு செய்யப்படுகிறது)

2. தற்போது நீதிமன்றத்தில் என்னிடம் காண்பிக்கப்படும் புசாஆ.3 ல் ரூபாய் 2,00,000/-த்திற்கான குறிப்பாணை வழங்கப்பட்டுள்ளது. மேற்படி திருப்பப்பட்ட குறிப்பாணையில் ரூபாய் 2,00,000/- என்று பொதுவாக பிழை ஏற்பட வாய்ப்பில்லை. மேற்படி ஆவணத்தில் வங்கியின் முத்திரை மட்டும் தான் இருக்கிறது. எந்தவொரு கையெழுத்தும் இல்லாத காரணத்தினால் எந்த காரணத்திற்காக ரூபாய் 2,00,000/- என்று மாற்றி கூறப்பட்டுள்ளது என்று எனக்கு தெரியவில்லை. நான் மேலே குறிப்பிட்ட காசோலை எண். 000035 க்கான இரண்டு குறிப்பாணைகளையும் நான் ஆவணங்களை பரிசீலனை செய்து நீதிமன்றத்தில் தாக்கல் செய்திருக்கிறேன், அவை தான் சரியான ஆவணங்கள்.

எதிரி தரப்பில் குறுக்கு விசாரணை

1. பொதுவாக காசோலையை வசூலுக்கு செலுத்தும் போது திருப்பப்பட்டால் வங்கியில் நாங்கள் பராமரித்து வரும் பதிவேட்டில் கையொப்பம் செய்து தான் திருப்பப்பட்டதற்கான குறிப்பாணையை பெற இயலும் என்றால் சரிதான். மேற்படி பதிவேட்டினை நான் நீதிமன்றத்தில் தாக்கல் செய்யவில்லை என்றால் சரிதான். அதற்கான அழைப்பாணை எனக்கு கொடுக்கவில்லை அதனால் நான் தற்போது அதனை எடுத்து

வரவில்லை. எங்கள் வங்கியின் அருப்புக்கோட்டை கிளையின் வங்கி எண். 0005 என்றால் சரிதான். தற்போது என்னிடம் காண்பிக்கப்படும் புசாஆ.2, மற்றும் புசாஆ.3 ல் மேற்படி வங்கி எண் தான் காண்பிக்கப்பட்டுள்ளது என்றால் சரிதான். புசாஆ.1 காசோலையில் உள்ள MICR எண் 625756011 ஆனது புசாஆ.2ல் sort code என்று காண்பிக்கப்பட்டுள்ளது என்றால் சரிதான். தற்போது என்னிடம் காண்பிக்கப்படும் புசாஆ.3 ல் மேற்படி MICR எண் தவறாக காண்பிக்கப்பட்டுள்ளது என்றால் மேற்படி ஆவணத்தில் கையெழுத்து இல்லாத காரணத்தினால் வங்கியில் கொடுக்கப்பட்டதா என்று எனக்கு தெரியாது. நான் தற்போது தாக்கல் செய்துள்ள Ex-X1, Ex-X2 ஆவணங்களில் MICR எண் குறிப்பிடப்படவில்லை என்றால் சரிதான்.

2. புசாஆ.2 ல் சுகந்தியின் பெயர் குறிப்பிடவில்லை என்றால் சரிதான். மேற்படி ஆவணமானது Clearing House மூலமாக வழங்கப்பட்ட குறிப்பாணை அதனால் மேற்படி ஆவணத்தில் பெயர் குறிப்பிடமாட்டார்கள். நான் தாக்கல் செய்த ஆவணத்தில் பெயர் குறிப்பிடப்பட்டுள்ளது. நான் தாக்கல் செய்த ஆவணங்கள் வழக்கிற்காக உற்பத்தி செய்யப்பட்டவை என்றால் சரியல்ல.

மறுவிசாரணை

இல்லை